BOIL Notification by William (111) earl de Warenne to William son of Raven, his sheriff of Wakefield, 
and others, that he had confirmed to the church of Woodkirk and the canons the site of the church 
and a grove between two streams, and the lands and miUs which they had held in the time of his 
father and whatever his father had given. Also a grant of 20s yearly from his rent of [West] Ardsley. 

Willelmus comes de Warenna Willelmo filio Raven vicecon-Lid suo et omnibus vicecomitibus faturis de 

Wachfeld et Roberto filio Die et Ranaldo, filio Britonis et omnibus baronibus et fidelibus et amicis suis et 

ministris Francis et Anglis salutem et arnicidam. Sciatis me concessisse in elemosinam Dco et ecclesie sancte 

Marie de Wodechurche et canonicis ibidem Deo servientibus, pro salute anime mee et uxoris mec ct pro 

animabus patris et matris mee et antecessorum. et successoribus meonun, sicut ipsi ante me concesserunt, 

totam terram. in qua prefata ecclesia sita est et toturn nemus inter duos rivulos qui currunt per pontern Selde et 

pontem Ligul& Et preterea concessi eidern ecclesie in perpetuum quolibet anno vigind solidos de reddini 

meo de Erdeslaw. Et volo et precipio quod ipsi canonid teneant in mea firma pace nernus suum et terras suas 

et molendina. sua et omnia que tenuerunt in tempore patris mei de feodo suo et meo quecumque eis dediL Et 

prohibeo ne dcnarium de redditu meo de Erdislaw exportetur antequarn elemosina mea compleatur sed 

ponatur super altare sancte Marie die Assumptionis eius. Et precor omnes amicos meos et precipio omnibus 

ministris meis quatenus sicut me diligunt meam teneant elemosinam et canonicos meos sicut meum 
dominicurn contra ornnes qui eis adversari voluerint, et probibeo omnibus meis hominibus ne allquis disturbet 

nec conturbet ecclesiam sancte Marie nec elemosinas que concesse sunt eidem ecclesie de feodo meo super 
decem libras forisfacture. Vale. 

Printed- EYC 1/7ff, no. 31 dated 113847 dting Mon. Ang. vL p. 99 'amaleefis johannis Hanson do 
Woodhouse in Com. Ebor'. 

B012. Notification by Robert Brito of Denaby to Robert de Everingham of his gift to the canons of 
Woodkirk of all the tenement which the latter held of him in [West] Ardsley, ordering him to do to 
the canons the service Robert de Everingharn had done for Robert Brito. 

Robertus Brito de Dennyngby Roberto de Everingham salutern. Sciatis me dedisse et hac presenti carta mea 

confirmasse Deo et ecclesie sancte Marie de Wodkirke et canonicis ibidem totum tenementum cluod de me 

teneds in Herdislaw et servidurn sine aliquo retinemento, in puram clemosinarn. Quare vobis mando quatinus 
faciatis eis Mud servitium quod mihi facere consueveritis et ego vobis hoc warantizabo, contra omnes homines 

etc. 
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Printed- EYC ýW, no. 134 dated early 13th century dting Mon. Ang., vý p. 100 'analeeds jobannis 
Hanson & Woodbomst in Com. Ebor'. 

B013. Notification by juetta de Arches that she confirms the grant of her father William de Arches of 
the tithes of bread of her house. She also confirms the gifts of her ancestors and acknowledges that 
the canons shall provide one canon/priest to celebrate divine service for the souls of her husbands, 
Roger de Flamville and Adam de Brus. 

Universis sancte matris ecclesie filiis presentibus et futuris pietatis intuiru et pro solute anime mee et 

antecessorurn meorum et heredum meorum concessisse et hac presend carta mea concanonicis de sancto 

Oswaldo de Nostlat ibidem deo servientibus medietatern decime panis domus mei quarn pater meus 

Willelmus de Arches predicte ecclesie contulit. Predicti canonid percipient sceppam de omni genere bladi 

nostri comidendi imperpetuarn manuteneamus quod si allqiis eorum contra hoc aliquid quod absit attemptare 

presumpserit maledictionern dei et meam incurrat. Confirmo etc. ornmes donationes quas antecessorcs mei 

predicte ecclesie de Scokirke contulerunt. Et sciendurn est quod ipsi canonici invenerint unurn canonicurn 

presbiterum scilicet celebrantem divina pro anima mea et pro animabus patris mei et matris et virorum Rogeri 

de Flarnavilla et Ade de Brus et antecessorurn meorum et heredurn meorum. Ut autem hec concessio mea 
imperpetuum rata maneat et inconcussa presens script= sigil mei appositione roboravL Hiis testibus. 

Pdnted: 'CfL Tockwith, no. 7 dated 1169 x 1206. 

B014. Notification by R[alph of Bedford], prior of Nostell Priory that the convent will find a 
canon/priest to celebrate divine services for the souls of her father, mother and her husbands Roger 
de Flarnville and Adam de Brus. 

Univasis sancte matris ecclesie R. prior de sancto Oswaldo et eiusdem, lod conventus salutern in domino. 

Noverit universitas vestra nos concessisse luete de Arches et heredibus suis quod inveniemus eis apud Scokirk 

unurn canonicum presbiterum scilicet celebratem devina pro anima eius et pro animabus patris et matris eius 
ct suorum, virorum. Rogeri dc Flamavilla'et Ade de Bus et anteccssorum et heredurn suorum imperpctuurrL Et 

ut ergo concessio firma et inconcussa permaneat presens; scripturn sigiDi nostri munimine roboravimus. Hiis 

testibus etc. 

Printe&'CtL Tockwith, no. 8 dated 1169 x 1206. 

B015. Notification by King Stephen to the archbishop of York and others that he confirms to William 
[Fitz-Herbert] treasurer of York and the king's chaplain, the churches that William holds in the fee of 
his brother Herbert [Fitz Herbert], namely the churches of Weaverthorpe and Londesbrough [East 
Riding Yorkshire], Clare [possibly Suffolk] with its chapel of Stanton [probably Suffolk] with land 
and tithes to hold as his father and and brother Herbert had held and as the charter of King Henry I 
testifies. 

S[tephanus] rex Anglorum, archiepiscopo Eboraccnsi et episcopis et baronibus et iusticiariis in quorum 
episcopatu et balliva ecclesias salutern. Sciatis me concessisse ipsi WiRelmo ecclcsias quas tenet de feodo 
Herberd fratris sui cum terris et consuetudinibus et omnibus rebus eisdem pertinentibus. [Ef] pater eius et 
frater Herbertus eas ei dederunt et concesserunt et sicut carta regis Henrici testatur. Testibus [Audocno) 
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episcopo Ebroicensi et Iohanne episcopo Sag[iensi] et R[oberto] de Veer et Wpelmo] Martel, apud 
EboracunL 

Printed. EYCI, no. 31 dated 1136-1139 from Reg. Mag. Albmm, pt EL E 73 and Mon. Angl, voL 6, p. 
1196n. 110. 

B016. Grant by Ralph son and heir of Hugh son of Walter to St Mary of Woodldrk and the canons of 
St Oswald serving there a quarter of a bovate of land in Holdsworth which he held of Robert of 
Horton, rendering annually to Robert of Horton 12d 

Sciant o=es presentes et futuri quod ego Radulfus f1us et heres Hugonis f" Walteri pro s2lute animarurn 

patris et matris mee et omnium amicorum meorum. dedi et concessi et hac presend carta mea confirmavi Deo 

et sancte Marie de Wudekyrce et canonicis de sancto Oswaldo ibidem Deo et sancte Made servientibus 

quartam partern unius bovate terre in viUa de HaIdewrthe cum omnibus pertinendis et aisiamentis et 

libertatibus dicte terre pertinentibus, quarn scificet terrarn ego tenui de Roberto de Horton; tenendarn et 

habendam. predictis canonicis in liberam. et perpetuarn elemosinam, reddendo inde annuatim predicto Roberto 

de Horton et heredibus suis duodecirn denarios ad Pentecosten pro omni servitio seculari et dcmanda. Ego 

vero RaduIfus et heredes mei warantizabimus istarn donationem contra omnes homines imperpetuurrL Hiis 

testibus, Matheo de Sepeleia tunc seneschaUo comitis Warrennie, Henrico persona de Deusburc, lohanne de 

lbornhil, Iohanne [blank], Iohanne de Heton, Roberto de Horton, lohame de Lewintorp, Michaele de Sothi], 

Iohannc de HaIdewrth, Henrico tunc senescaldo dc Saurebisirc, Ricardo Cardinel, Ricardo de HaIdewrth, et 

multis abis. 

Printed., EYC VIII, no. 150 dated c. 1210-1225. 

B017. Confirmation by Jordan (1) - Foliot of the grant made by his father [William (1) Follot] of the 
mill of Norton, and the men and the land adjacent to the mill, retaining the multure of his own 
demesne. This grant is for the souls of his parents and his mother who Is buried at Nostell Priory. 

jordanus Foliot omnibus amicis et omnibus hominibus suis et omnibus fibis sancte ecclesic Wutcm. Sciatis 

omnes me concessisse et hac presenti carta confirmasse Deo et ecclesic Sancti Oswaldi de Nostlae ct 

canonicis ibidem Deo, servientibus molendinum de Nortona quod pater meus cis prius dcderat in clemosinam, 

cum homine et terra adiacente cidern molendino, pro salute sua et Inime matris mce que ibi sepulta est. 
Quare volo ct firrniter precipic, heredibus mcis, pro salute anime mee et pro salute corundem parentum ct 

antecessorurn ct heredum meorum, quatinus supradicta ccclesia hanc clemosinarn nostram. tencat bene et 
honorifice, quicte et libere, sicut puram elemosinam, et hoc facio, sicut pater mcus fecit, salva multura. de 

propria dominica et de dominicis carucis mcis in Nortona. Hiis testibus Henrico de Iaccio de cuius fcodo est. 
Osberto archdiacono, Otho de TA Willelmo de Builli, et Roberto fratre cius, Toma. filio Petri et Radulfo 

Filigura. 

Printeik EYCIff, no. 1529 dated 1159-1170 from the original formerly in St Mary's Tower. Dodsw. 
ms 8 f197. 
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Note: An incomplete copy of this document remains in the Cartulary. see no. 462. 

B018. Prior Anketil confirms the rights of Richard son of Harold of [West] Leake concerning the 
chapel of Staunton [Harold, Leicestershire]. 

[1155 x2 April 1196] 
Sciant omnes sancte ecclesie filii tam presentes quam futuri quod ego Ansketillus, prior de sancto Oswaldo 

totusque convcntus canonicorum tam apud sanctum Oswaldum quam apud Bredonam commorandurn, 

concedimus et presend scripto nostro confirmamus Ricardo filio Haraldi de Lecha et heredibus suis a 

hominibus suis de Stantona in perpetuum capellanum. manentem apud Stantonam, ad scrviendum capelle 
Stantone et ad celebrandurn ibidem divinum officium, sumptibus nostris, per totum annurn excepto die sancti 

Hardulpho in quo die homines de Stantona venient ex consuetudine ad ccclesiam, bead Hardulfi sicut ad 

matticem eccIcsiarn suarn de Bredona. Homines veto de Stantona sacramenturn baptismads percipient in 

capella apud Stantonam, ct sponsalia sua ibi habebunt et purificationes et confessiones et dominid corporis 

communionern et omnia iura ecclcsiastica excepta sepultura. Omnes enim hon-Lines de predicta villa 

sepulturarn accipient apud matricem ecclesiarn de Bredona, sicut parochiani illius ecclesic, et panem 
benedicturn more solito matrice ecclesie de Bredona, ct omnes decimationcs ct oblationes et obventionC3 Ct 

cetera iura sua matrice ecclesic suc de Bredona persolvent excepta Paschali cera quc dabitur capelle de 

Stantona ad faciendum cereurn de Pascha propter scrvitiurn per toturn ebdomadam. Predictus vero Ricardus 

et heredcs suc dabunt matrice ecclcsic de Bredona et canonicis ibidcm degentibus omnes oblationes domus 

suc ct omnes decimas et o[b]vcndoncs dc blado, dc lino, dc ferro, de molendinis, dc vivariis, de pomerio, dc 

hords, de lana, de agnis, de vitulis, de puUis, de pords, et de ornnibus de quibuscumque rationabiliter debent 

persolvi decime, exceptis feno et pannagio. Prcdictus vero Ricardus commune consensu horrýnum suorum de 

Stane dedit et cam sua confirn-lavit in puram. et perpetuam clemosinam, libcram ct quietarn ab omni scculari 

servitio, totam. terram que appelature Scallakre, sciticet in latitudinern [ji4 inter sepern haie et Stan' et divisarn 

inter Stantonam et Andreskirkarn, et in longitudine inter Brunhage ct viarn quc dividit divisam inter campos de 

Wrdintona et Stantona, excepta una roda quam retinuit ad viam habendum iuxta haiarn suam, Capellanus 

vero qui apud Stantonam ministrabit habebit mansuram, unam cum horto, ubi possit manere, et omnes 

communitates predicte viUe. Et si nobis visus fuerit inutilis removebitur, et alius per nos substituerit. Sepe 

dictus veto Ricardus et hcredes sui totam predictam terr2m nobis warantizabunt, et nos unam virgatam terre, 

que data fuit capeUe, quietarn ei clamamus. Hiis testibus, N. Priore de Calc', R. decano de Duningtona, G. de 

Bagwrdia, H. de Breidishalia, H. dc Melebum, Stephano capellano dc Melebum, Gwarino de Swiepstona, R. 

de Bueles, R. dc Curzun, Richarado de Curzun, R. de Anvers, W. de Quatremars, Willelmo presbytero de 

Overton, et mulds aWs. 

hinted- 'CtL Breedon, appendix no. 7 as transcribed from the original in Earl Ferrees muniment 
room at Stattnton Harold. 

Note: Dated here based on nde of Prior AnsketiL see no. 937. 

B019. The Prior of Nostell to William, archdeacon of Ieicester, whereby the Prior grants Robert of 
Tateshall the right to a chapel at Brecdon in exchange for revenues of Wilson. 

5 March 1228 
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Rubrir Compositio inter priorern de Bredon' et Roberturn de Tateshale. 
Omnibus sancte matris ecclesie fihis Willelmus archidiaconus Leyccstrie salutern in vero salutarL Cum causa 

ventilaretur coram. nobis inter fratrem Gervasiurn perpetuum, priorem dc Bredon! et Roberturn filiurn Walted 

de Tateshale super dampnis et iniurfis dicto priori et suis per servientes et tenentes dicti Roberti pro exactione 
decimarum feni et molendinorurn illads amicabiliter conquievit in hunc modurn, videlicet quod prefarus Prior 

remisit sepedicto Roberto ornnia dampna, iniurias et expensas super quibus causa vertebatur inter eos usque 

ad them illum. Rernisit etiarn dicto Roberto et successoribus suis actionern suarn, si quarn habuit, super 

redditu duodecim denariorum pro fundo in quo sunt sid thalamus, capella et virgulnm Rcmisit etiam 

actionern qua dicebat se habere pro claustura bosci de Hirstcs et de Cludes, quamdiu locus ille cliusus fuerit. 

Concessit edarn sepcdicto Roberto et successoribus suis ut habeant liberam capellarn in curia sua de Bredon' 

sibi et libere familie sue et hospitibus suis, salvo matrid ecdesie baptismate et sepeltura mortuorum, ita quod 

si acciderit allquam de familia sua in fata decedere in parochia. illa, iura parochiala matrici ecclesie reserventur. 
Capellanus autern qui pro tempore dicte capelle ministrabit prestito iuramento, fidelitatern faciet priori vel 

canonicis matricis ecclesie quod nullurn de parocUanis suis eorurn receperit, earn fideliter matrice ecclesic sine 
dilatione vel contradictione restituet. Pro hac autem remissione et concessionc, scpcdictus Robertus dedit 

Deo ct ecclcsie de Bredon, in purarn et perpetuarn elemosinam, dimidiam marcarn annuarn de firma 

molendini sui de Wivelstona. percipicndam. ad trcs tem-dnos, scilicet ad Pentecosten, vigind et septem denarios, 

ad festurn sancti Michaelis vigind et septem denarios, et ad Purificationern sancte Marie vigind et sex denarios 

per manum, servientis vel preposid qui pro tempore fuerit, salva edam. matrice ecclesie plene decima ipsius 

molendinL Et si forte dictum molendinurn diruturn fueri4 vel. aliquo casu cessaverit, predictus Robertus et 

successores sui assignabunt ahb4 in loco competend, dimidiarn marcarn sine difficultate percipiendarn ad 
dictos terminos. Hanc autem donationern sepedicrus Robertus et successores sui sepedicte ecclesie 
impcrpetuum warantabunt. Subiccit autem se utraque pars iurisdictionc arcl-ddiaconi Leicestric qui pro 

tempore fucrit ad istarn compositionern firmiter obscrvandarn appelatione remota. In huius rei testimonium, 

tam ego quarn utraque pars signum nostrum apposuimus huic scripto in modurn cirogr2phl confecto. Facta 

est autern hcc composido anno gratie millesimo ducentesimo vicesirno octavo, tertio nonas martil. J1Hs 

testibus domino Nicholao, quondam insularurn episcopo, magistro, R. persona de Donyngton, magistris T. de 

Verdon, Hugone de Muscton', Henrico persona de I., emyngton', Philippo decano, de Meston, domino, 

Ingerarno dc Honvers, domino Radulfo de Nouhers, militibus, lohanne persona de Tateshale, T. persona de 

Witton' tunc seneschallo, Petro de Worthinton', Adam de Wivelston', Reginald de Wiveleston. 

Printed-' CtL Breedon, no. 75. 

B020. Notification by Roger of Flamville and his wife juetta to Roger de Pont L' tweque, archbishop 
of York, that they confirm the grants made by Osbern de Arches and his son William de Arches 
(father of juetta) to Nostell Priory of two bovates of land in Harnmerton and half the tithes of bread 
of their own house. 

Venerabili dornino suo ac patri Rogero dei gratia Ebor' archiepiscopo omnibusque successoribus suis et 
propriis heredibus suis Rogerus de Flarnavilla et uxor cius Iuetta notificetur aectioni vestre nos pro salute 
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animarum nostrarum concessisse ac presenti scripto confumasse ecclesic Omrýium Sanctorum de bosco et 
canonicis Sancti Oswaldi de Nostlath ibidem deo servientibus ea que Osbertus de Archis et WMelmus flus 

eius; dederunt et concesserunt eidem ecclesie et eisdem canonicis duas bovatas teffe in Hammertona in liberam 

et perpetuam elemosinam et dirnidiam decime panis domus proprie nostre more solito ad corum 
sustentationem. Volumus ergo et precipimus ut prefati canorýd bene et in pace et libere teneant et ut hec 

ecclesia sit libera et quieta ab omni seculari servitio et ab omrd vexatione heredum et prepositonun et 
hon-iinumnostrorum istam autem elemosinam panis recipient in Torp et in Waletona et in Hamertona bene et 
plenarie sicut dictum est. Nostros itaque heredes omnes precamus et quibus possimus modis precipimus 
quantius supradictam elemosinam hfis temporibus manuteneant sicut predecessores nostri fecerunt >huius 

vere donationis< testes sunt etc. 

Printed. 'CtL Tockwith', no. 6 dated 1154 x 1169. 

1019 

Bibliogral2h_ 

Manuscript Primary Sources 

British LibraM London 

Cotton Vespasian E XIX, Cartulary of NosteU Priory.